CLV.

Der Abt Werner von Haina vertauscht mit dem Erzbischof von Mainz
benannte Güther.

d. 2. Nov. 1257.

Frater *Wernherus* dictus Abbas totusque conventus monasterii in *Aalesburg*, quod *Hegenebe* vulgariter nuncupatur, Cystercienfis ordinis, Maguntine diocesis salutem in Domino sempiternam. Tenore presencium constare volumus Christi fidelibus universis, quod nos unanimi voluntate cum reverendo patre ac Domino nostro *Archiepiscopo Maguntino*, consensu capituli sui accedente, super bonis subscriptis talem commutationem duximus faciendam. Nos predicto Domino *Archiepiscopo* decimam nostram in *Rumerhusen* & bona nostra in *Herredeshusen* cum omnibus pertinentiis eorundem, nec non tria talenta *Fritzlariensis* monete, dedimus in octava sancti *Andree*, in castro *Fagenberg* annis singulis persolvenda. Sepredictus vero Dominus *Archiepiscopus* pro bonis nostris predictis bona sua in *Dudenhusen*, in *Hadewercken*, & in *Elberod* cum omnibus pertinentiis eorundem nobis dedit jure perpetuo possidenda. In cujus facti memoriam & perpetuam firmitatem presens scriptum sigilli nostri munimine fecimus communiri.

Datum apud *Hegenebe* anno domini MCCLVII. crastino omnium sanctorum. *

CLVI.

Eberhard von Merlau vertauscht an *Widewind* von Merenberg
einige Lehengüther.

d. 5. Jun. 1257.

Noverint universi tam presentes quam futuri quod ego *Eberhardus de Merlauwe* Advocatiam in *Betingen* & in *Husen* resigno *Widewindo* de *Merenberg* pro decima in *Selterse* & in *Mezerbeym* & in *Altenstorff*, & ab ipso recipio jure feudali, & ne aliquis hoc contradicat sigillo nostro presentem paginam fecimus roborare. Hujus rei testes sunt item *Gusbo*, *Adolfus de Habelbeym*, *Wernherus de Hatterode* & *Reinerus Cunbo*.

Acta sunt hec anno MCCLVII. incarnationis domini in Die *Bonifacii*.

CLVII.

* Graf *Berthold* von *Ziegenhagen* schenkt in diesem Jahr, mit Vorwissen seiner Gemahlin *Eylisa*, und seines Sohnes *Gottfrieds*, dem Kloster *Haina* die Hälfte seines Zehnten in *Hütrelndorf*, eine Mühle in *Gemünden*, und den Platz zu einer neuen Mühle, die er zum voraus von allen Abgaben befreit, so daß der Müller einen Zins von 30. Solidis geben könne. — Graf *Gottfried v. Ziegenh.* stellt eine Urkunde gleichen Inhalts und Datums aus.

CLVII.

Henrich Herr von Bruneck bestätigt eine von seinem Großvater, Gerlach
Herrn von Büdingen, dem Kloster Haina geschehene
Schenkung in Seckbach.

1258.

Henricus de Brunecken notum facimus universis, quod avus noster pie memorie G. de Büdingen
quedam bona sita in Seckbach clauistro de Hegenebe cum bona voluntate nostra contulit propter
Deum pro quodam censu, sicut hactenus habuerunt, warandiam super hac donacione ipsis prestantes
ubicunque duxerint requirendum. Item profiteamur, quod nihil alicui homini de prefatis bonis feci-
mus, quod dicto clauistro possit cedere in prejudicium vel gravamen, sed bonum factum dicti Domini
G. avi mei, quod pie fecit, liberaliter approbamus.

CLVIII.

Werner von Bischofshausen, und seine Söhne, resigniren den Grafen
Wallram und Otto von Nassau den lehnbaren Zehnten in
Mengershausen bei Kesseberg, mit Bitte, ihn dem
Kloster Haina zu übergeben.

den 3. Mai 1258.

Venerabilibus dominis suis ac merito pre ceteris diligendis W. & O. Comitibus in Nassowe
Wernerus de Bischofsbusen, Henricus, Wernherus, Hermannus & Bruno filii ejusdem, tam
paratum quam debitum sue possibilitatis in omnibus famulatum. Pietati vestre regratiamur & re-
gratari non possumus sufficienter, quod vos nobis in feodis, que a vestra gratia & manibus vestris
tenuimus & tenemus, pios semper & benevolos exhibuistis. Que feoda nobis in parte aliqua refer-
vamus. Decimam vero in Mengersbusen apud Kesseberg vestre nobilitati per presentes litteras resigna-
mus tanquam dominis carissimis & acceptis, vobis cum omni precum instantia attentissime suppli-
cantes, quatinus ob honorem Jhesu Christi ejusque pie genitricis Marie Ecclesie in Hegene, fratribus-
que inibi domino famulantibus, cum eadem gratiam faciatis, ipsis eam si requisiti fueritis conferendo.
Hoc apud vestram nobilitatem studebimus perpetuo deservire.

Datum apud Lewensteine anno domini MCCLVIII. in inventione sancte Crucis.

CLIX.

CLIX.

Albert von Trimpert, Henrich und Gottfried von Brauneck, Eberhard von Dreuberg, und Ludwig von Hsenburg beurfunden einen mit dem Kloster Haina getrofnen Gütbertausch.

d. 5. Nov. 1258.

Albertus de Trimpert, Henricus & Godefridus fratres de Brunheke, Everhardus de Bruberg & Lodevicus de Hsenburg. Sine mora a memoriis hominum elabuntur que nec scriptis nec testibus committuntur. Hinc est quod ad universorum notitiam cupimus pervenire, Heymericum & Fridericum fratres, filios domini Frederici de Geylenhusen, cum domino Abbate virisque religiosi de Hegene Ordinis Cisterciens. Magunt. Diocesis cum nostra permissione & bona voluntate quoddam iniisse concambium & fecisse; ipsi enim jam dicti fratres H. & F. omnia bona sua, que in Rode apud Geylenhusen habebant in curtis, agris, silvis, pratis, pascuis, decimis, aquarum decursibus, vineis, quibusdam vineis exceptis quas jure hereditario quondam ad colendum exposuerant apud quosdam, dictis Abbati & suis fratribus ad possidendum perpetuo tradiderunt. Et in restaurum horum bonorum ab eisdem fratribus octo mansus, quinque in Grinda que media dicitur, unum in Grinda superiori, unum in Ossigheim & octavum in Hufen, quos sepe dicti fratres aliquamdiu jure proprietario possederunt, in usus suos perpetuos acceperunt, cum omnibus suis pertinentiis, videlicet curtis, agris, silvis, pratis, pascuis, & aquarum decursibus. Ut nos etiam in dicto concambio maneamus indempnes prefatos octo mansos nobis hujusmodi conditione prehabita tradiderunt, ut eisdem eodem jure quo bona prelibata in Rode habuimus perpetuo possideamus, ita tamen quod si nos nostrique successores ipsis suisque successoribus prehabitos mansos feudali jure & titulo porrigamus. Ne quis autem hoc factum eorum aut nunc aut in posterum audeat vel valeat immutare, presentem paginam conscribi fecimus & sigillorum nostrorum munimine roborari.